1 / 2

２０２２年５月１６日
各  位

会社名 株式会社 東京エネシス
代表者名 代表取締役社長

 社長執行役員 熊谷 努
（コード番号 １９４５ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 総務・人事部長
 佐藤浩延

（TEL ０３－６３７１－１９４７）

組織改編に関するお知らせ

 本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織の改編を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。
記

1. 組織改編の⽬的

当社は、中期経営計画で「基盤事業の強靭化と新事業領域の更なる拡⼤による企業価値の向

上」を最重点課題として掲げており、カーボンニュートラルに向けた世界的な動きが加速する

中、脱炭素社会の実現を成⻑の機会と捉え、新しいビジネスの創出による事業開発を通して、

地域課題や社会課題の解決に貢献するため、組織改編を⾏うことといたしました。

2. 組織改編の内容

(1) 組織改編の概要

1 「グリーンエネルギー事業本部」を設置し、本部に「グリーン企画・営業部」「地域

エネルギー事業部」「バイオマスエネルギー事業部」を設置する。

2 「エネルギー・産業本部」の「再⽣可能エネルギープロジェクト部」を「地域エネル

ギー事業部」に移管する。

3 「⽕⼒プロジェクト本部」と「電⼒本部」を再編し「電⼒本部」を設置。同本部に

「O＆M 事業部」を設置する。

(2) 改編図

 別紙のとおり

3. 組織改編⽇

２０２２年７⽉１⽇

以 上

 2 / 2

（別紙）組織改編の概要
(1) グリーンエネルギー事業本部関連

(2) 電⼒本部関連

以 上

＜現状＞ ＜改編後＞

エネルギー・産業本部 エネルギー・産業本部
エネルギー・産業営業部 エネルギー・産業営業部
プラントエンジニアリング部 プラントエンジニアリング部

産業ソリューション部 産業ソリューション部
再⽣可能エネルギープロジェクト部 ⽔⼒・変電部

⽔⼒・変電部 ⼟⽊・建築センター

⼟⽊・建築センター

グリーンエネルギー事業本部

グリーン企画・営業部
地域エネルギー事業部

バイオマスエネルギー事業部

＜現状＞ ＜改編後＞
電⼒本部 電⼒本部

電⼒営業部 電⼒営業部

プラント保修部 プラント保修部

プラント建設部 プラント建設部
Ｏ＆Ｍ事業部

⽕⼒プロジェクト本部
運営企画部

⽕⼒プロジェクト営業部

⽕⼒プロジェクト部

	第2号議案（組織規程改訂の件）20220516
	第2号議案（組織改編に関するお知らせ）